

در منطقه برپا شد

شب‌های داستان در برج میلاد

دومین دوره شب‌های داستان برج میلاد تهران برگزار شد و با داستان‌خوانی چهار نویسنده به کار خود پایان داد. فرشته احمدی نخستین نویسنده مهمان شب پایانی شب‌های داستان بود. این داور جوایز ادبی گلشیری و روزی روزگاری، پیش از خواندن داستان درباره وضعیت جوایز ادبی در سال‌های

گذشته گفت: «در باره جوایز ادبی از لحاظ کمی خیلی راحت‌تر می‌شود قضاوت کرد تا از نظر کیفی. اما باید به این نکته اشاره کنم که در دوره اول جایزه یلدا حدود ۸۰ رمان (منتشر شده در یک سال) برای بررسی داشتیم و با احتساب مجموعه داستان‌ها باید حدود ۲۰۰ کتاب را بررسی می‌کردیم.»

لذت قدم زدن در روزهای پاییزی
در بوستان‌ها منطقه را تجربه کنیم

پاییز، سلطان رنگ‌ها

ناهد اخوان شمس

عکس: امیر رستمی

وه چه زیبا بود

اگر پاییز بودم

وحشی و پرشور و رنگ آمیز بودم

شاعری در چشم من می‌خواند

شعری آسمانی

پاییز همیشه فصلی شاعرانه، عاشقانه و عارفانه است. شاعران با فضای رؤیایی و خیال‌انگیز ارتباط دوسویه و تنگاتنگ دارند؛ پس اگر از فصل خزان نیز با عنوان فصلی رؤیایی و شاعرانه تعبیر می‌شود می‌توان نتیجه گرفت در این فصل می‌توان عاشق شد؛ از طبیعت آموخت و از عشق و تماشای زیبایی رنگ‌های پاییزی به سرمزمل مقصود و عشق جاویدان رسید. پاییز می‌تواند آغازی برای سرمزلی خوب، پاک و بی‌آلایش و رؤیایی باشد. از باقیمانده این فصل که سلطان رنگ‌هاست کمال بهره را ببریم.



پاییز از نظر ستاره‌شناسان بین دو نقطه اعتدال پاییزی و انقلاب زمستانی هست. از نظر گاهشماری هجری خورشیدی در روز یکم مهر ماه آغاز می‌شود و تا پایان آذر ادامه می‌یابد. بر پایه تقویم میلادی فصل پاییز در نیمکره شمالی جهان حدود ۲۳ سپتامبر (اول مهر) و در نیمکره جنوبی ۲۱ مارس یعنی اول فروردین آغاز می‌شود. واژه «پاییز» در پارسی میانه به معنی پاییز بود که آن را به زمستان یا خرمن مربوط دانسته‌اند.



یکی از ویژگی‌های تقریباً منحصربه‌فرد منطقه ما برخورداری از باغ‌ها و بوستان‌های بزرگ و کوچک بسیار در آن است. این روزها از جنوب تا شمال منطقه به هر محله‌ای که سر بزنید بارش برگ‌های رنگارنگ بر سرتان، شما را به وجد می‌آورد. باغ‌های محله‌های فرحزاد، پونک و طرشت جامه رنگارنگ خود را بر تن کرده‌اند. بوستان‌های جنگلی پردیس، شهرک قدس و کوهسار و بسیاری از بوستان‌های بزرگ از نهج‌البلاغه گرفته تا بوستان‌های کوچک محله‌ای این روزها خود را آراسته‌اند تا دقایقی شما مهمانشان باشید.



باران‌های پاییزی که آغاز می‌شود، درختان به تب و تاب می‌افتند که بی‌برگ و بار شوند و دمی بیاسایند. تکانی بر خود می‌دهند و این‌طوری می‌شود که از هر معبری که عبور می‌کنیم باران برگ‌های رنگارنگ، چهره منطقه را رنگی می‌کند. این روزها باید بار دیگر به رفتگران محله، «دست مریزاد» بگوییم که جارویی در دست دارند و هر لحظه زمین را از برگ‌ها پاک می‌کنند.



روزهای پاییزی که هوا هنوز سوز زمستانی را ندارد و طبیعت نیز از همه رنگ‌ها بهره‌برده تا دل و جان آدمیان را با خود عالم رنگ‌ها و زیبایی‌ها ببرد به جای اینکه در خانه بنشینید و به گذشته یا آینده فکر کنید لحظاتی با پای پیاده به بوستان نزدیک خانه بروید، ورزش کنید، با هم‌محله‌ای‌تان به گفت‌وگو بنشینید و از تماشای رنگ‌آمیزی طبیعت لذت ببرید.



آسمانش را گرفته تنگ در آغوش
ابر؛ با آن پوستین سرد نمناکش
باغ بی‌برگی
روز و شب تنهاست
با سکوت پاک غمناکش
ساز او باران، سروش باد